
  

 

 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
Piazza Gramsci,1 -  27030 Mezzana Bigli (PV) 

tel 0384 88016 
e.mail info@comune.mezzanabigli.pv.it – mezzanabigli@pec.it 

sito internet: http://comune.mezzanabigli.pv.it 
codice fiscale 82001810181 P.IVA 01007030180 

  

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER RICERCA DI SOGGETTI QUALIFICATI 

PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI MEZZANA 

BIGLI (PV) MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA 

SINTEL PER IL PERIODO DAL 01.01.2026 al 31.12.2030. 

 

SI RENDE NOTO 

 
che il Comune di Mezzana Bigli intende ricercare soggetti qualificati interessati all’affidamento del 

servizio in oggetto mediante l’avvio di una procedura negoziata da espletarsi sulla piattaforma Aria 

SINTEL, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), art. 49, comma 5 e art. 108, comma 1 del D.Lgs 
n. 36/2023. 

 

Oggetto dell’appalto 

Indagine di mercato propedeutica alla concessione del servizio di Tesoreria del Comune di Mezzana Bigli 
come di seguito specificato. 

 

SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE: la presente procedura ha per oggetto l’affidamento del 
servizio di Tesoreria comunale, intendendosi per esso il complesso delle operazioni inerenti la 

gestione finanziaria dell’Ente e riferite alle riscossioni di tutte le entrate, il pagamento di tutte le spese facenti 

capo all’Ente medesimo e dallo stesso ordinate, oltre alla custodia dei titoli e dei valori ed allo svolgimento 
degli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti dell’Ente e dall’apposita 

convenzione, così come disciplinato dal D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni. 

 

DURATA DEL SERVIZIO: il servizio avrà durata di 5 (cinque) anni a partire dal 01.01.2026 e sino al 
31.12.2030 

 

AMMONTARE DEL SERVIZIO: L’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 3.500,00= annui, di cui 
€ 0,00 per oneri di sicurezza da interferenze, per un totale di presunti € 17.500,00= per tutta la durata 

quinquennale. 

 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE: Ai fini della partecipazione all’indagine di mercato in oggetto, 
fermo restando il necessario possesso dei requisiti di carattere generale e di idoneità professionale desumibili 

dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023, le cui dichiarazioni sono rilasciate necessariamente dalle imprese ai 

fini dell’abilitazione al portale ARIA SINTEL, gli operatori interessati devono possedere i seguenti requisiti, 
alla data di scadenza per l’invio della candidatura di cui al presente avviso: 

 

 Iscrizione al portale ARIA SINTEL e qualificazione per il Comune di Mezzana Bigli; 

 Iscrizione alla C.C.I.A.A. territorialmente competente con oggetto sociale comprendente i 

servizi oggetto della gara; 

 Autorizzazione a svolgere l’attività bancaria, ai sensi degli artt. 10 e 13 del D.Lgs. 385/1993 

(come previsto dall’art. 208 D.Lgs. 267/2000 che individua i soggetti abilitati allo 

svolgimento del servizio di tesoreria); 

 Avere svolto nel triennio 2022/2023/2024 servizi identici (presso pubbliche amministrazioni 

presso soggetti privati) a quelli posti in gara per un importo almeno pari a quello della 

presente procedura; 

 Avere uno sportello operativo aperto entro 10 chilometri dal Comune di Mezzana Bigli. 

 



 

 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI 

 

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  
   

I requisiti di cui sopra dovranno essere dichiarati in sede di manifestazione di interesse mediante 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 

 

PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA: Gli operatori interessati a partecipare all’indagine 

di cui all’oggetto, potranno inviare la propria candidatura entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

11/02/2025 al seguente indirizzo: Comune di Mezzana Bigli, Piazza Gramsci 1, 27030 Mezzana 

Bigli (PV) – oppure all’indirizzo pec: mezzanabigli@pec.it 

 

La consegna della manifestazione di interesse può essere effettuata, con libertà di mezzi, negli orari 

di apertura al pubblico dell’Ufficio Protocollo/Segreteria: dal lunedì al giovedì dalle ore 11.00 alle 

ore 13.00 e il venerdì dalle 9.00 alle 13.00. 

 

Le manifestazioni di interesse devono riportare le generalità complete del mittente e la dicitura 

“INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI (PV) MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE 

PIATTAFORMA SINTEL PER IL PERIODO DAL 01.01.2026 AL 31.12.2030”. 

 

Non è necessario che la manifestazione di interesse sia racchiusa in una busta sigillata. 

 

La consegna della manifestazione di interesse è a rischio esclusivo del mittente ove, per qualsiasi 

motivo, non giunga a destinazione in tempo utile. 

 

Non farà fede la data del timbro postale di spedizione della richiesta di manifestazione di interesse 

e non si terrà conto di documentazione pervenuta dopo la scadenza precedentemente indicata. 

 

La presentazione della manifestazione di interesse è riservata ai soggetti di cui all’art. 65 del 

D.Lgs.36/2023. 

 

È consentita la candidatura di operatori economici che intendono costituire un raggruppamento 

temporaneo. 

 

Non è consentito agli operatori economici presentare la manifestazione di interesse in forma 

individuale e contemporaneamente quale componente di un raggruppamento o di un consorzio, 

ovvero quale componente di più di un raggruppamento o consorzio, ovvero quale componente di un 

raggruppamento e di un consorzio. 

 

Non è consentito presentare la manifestazione di interesse ad operatori economici che si trovano, 

l’uno rispetto all’altro, in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile o in una 

qualsiasi relazione, anche di fatto; il divieto opera se la situazione di controllo o la relazione 

comporta che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale. 

 

Verranno successivamente invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che avranno 

presentato la manifestazione di interesse entro i termini. 

 

Questo avviso assolve la funzione di garantire pubblicità al procedimento e non ha alcuna finalità 

negoziale, ma unicamente conoscitiva dell’assetto del mercato, dunque dell’esistenza di operatori 

economici interessati a diventare potenziali contraenti. 

 

La presentazione delle manifestazioni di interesse non è costitutiva di diritti in capo agli operatori 

economici e non vincola il Comune di Mezzana Bigli alla conclusione del procedimento, potendo 



 

 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI 

 

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  
   

questo essere sospeso, revocato, annullato o reindetto, con adeguata motivazione, senza che agli 

operatori economici spetti alcuna forma di indennizzo. 

 

I dati raccolti sono finalizzati esclusivamente all’istruttoria del procedimento in oggetto e potranno 

essere trattati con strumenti manuali, informatici e telematici idonei a garantire la sicurezza e la 

riservatezza delle informazioni. Il conferimento dei dati richiesti ha natura obbligatoria. Il 

Responsabile del procedimento è la Signora Serena Vidali. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul profilo del committente all’indirizzo: 

https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/home, link Amministrazione Trasparente, sezione 

Bandi di gara e contratti; 

nonché all’Albo pretorio online https://www.comune.mezzanabigli.pv.it/it-it/home, link albo 

pretorio. 

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare il Responsabile Unico del Progetto al 

seguente recapito Tel. 038488016 int. 3 e/o E-mail: servizisociali@comune.mezzanabigli.pv.it 

 

Mezzana Bigli, 23/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Serena VIDALI 


